Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта  2015г.                                                               № 9/57

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области»

           В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фроловская районная Дума
                                           Р Е Ш И Л А:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области».
2. Официально опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» одновременно с настоящим решением.
3. Участие граждан в обсуждении и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» проходит в соответствии с  Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области», принятым решением Фроловской районной Думой от 21.07.2008г № 38/277 и опубликованным  в газете «Вперед» № 92-93 от 02.08.2008г.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» на «21» апреля 2015 г. на 10 часов 00 минут по адресу: Волгоградская область г. Фролово ул. Фрунзе, 87 Администрация Фроловского муниципального района, зал заседаний.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы       ________ А.М. Кругляков

           Проект
к решению Фроловской
районной Думы
от «31» марта 2015г. № 9/57

Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, принятого решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 2 июня 2005г. № 40/196, в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 03 февраля 2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 9.1. Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить подпункт 3 пункта 3 статьи 15 Устава «Публичные слушания» в следующей редакции:
     «3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
1.2. Изложить пункт 3 статьи 17 Устава «Опрос граждан»  в следующей редакции:
    «3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Фроловской районной Думы в соответствии с законом Волгоградской области».
1.3. В пункте 12 статьи 23 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы Фроловского муниципального района» слова «из состава Фроловской районной Думы» заменить словами «Фроловской районной Думой».
1.4. В подпункте 1 статьи 26 Устава «Правовые акты Фроловской районной Думы» слова «избранный на муниципальных выборах» исключить, слова «входит в состав» заменить словами «исполняет полномочия председателя».
1.5.  Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 2 статьи 27 Устава «Депутат Фроловской районной Думы» следующего содержания:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью;».
1.6.  Изложить подпункт 2 пункта 2 статьи 27 Устава «Депутат Фроловской районной Думы» в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Волгоградской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
1.7.  Изложить пункт 3 статьи  34.2. Устава, определяющую компетенцию главы администрации Фроловского муниципального района, в следующей редакции:
   «3. Постановления и распоряжения администрации, устанавливающие правовые нормы, обязательные для неопределенного круга лиц во Фроловском муниципальном районе, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений, в том числе на изменение или прекращение существующих правоотношений, направляются во Фроловскую районную Думу в течение 7 дней с момента их подписания.».
   1.8. Дополнить статью 52 Устава «Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального района перед государством» пунктом 4 следующего содержания:
«4. Депутаты Фроловской районной Думы, распущенной на основании пункта 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске Фроловской районной Думы обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Фроловской районной Думой правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
   1.9.  В пункте 4 статьи 55 Устава «Принятие и вступление в силу Устава муниципального района, решение о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального района» слова «избранный на муниципальных выборах» исключить, слова «входит в состав» заменить словами «исполняет полномочия председателя».
2. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы           _______   А.М. Кругляков

[bookmark: _GoBack]